71 x hi fehlt E97; omnes S105 | y qui aliter korr. aus qualiter V630; qualiter Bcan4; P102 | z gerint P102 **72** a cognoverunt korr. aus cognoverint P102 **74** b iudicet P9629 **80** c am Rande definitis VD38 | d discretis SG670; S105 | e am Rande habentes VD38 **81** f *interlinear* excellentiam VD38 | g pacem I83; SG670; Bcan4; S105; apicem korr. aus pacem BII13 | h discernimus I83; Bcan4; decernimus korr. aus discernimus BII13; **83** i am Rande N SG670 **84** j aut a korr. aus aut BII13 | k a fehlt I83; Bcan4 | l sede pulsum korr. aus se depulsum VD38 | m excommunicare korr. aus excommnicate P9629 **85** n diiudicare I83; SG670; Bcan4; BII13; S105 | o *interlinear* ut VD38 | p quod V630; P9629 **86** q expoliari korr. aus expoliare S105 | r exspoliari possit korr. aus exspoliari V630 **87** s autem] autem autem E97 | t facere korr. aus dicere SG670; dicere S105 | u am Rande iudicium VD38 **88** v scensuram S105 **89** w ut SG670; S105 **90** x recipiat I83; SG670; Bcan4; S105; recipiaet korr. aus recipiat BII13 **91** y merce I83; mercede korr. aus merce BII13

79–80 His...gerentes] Cass. hist. trip. IV. 15. **83–85** ut...praesumat] Ben. III. 153. Cf. Sixt. II. pp.6, Iul.12. (Praef. 6, Steph. 6, Fel. II. pp. 12. iv.). **85–86** quia...nudatus] Ennod. lib. apol. (p. 337.) aut Ben. add. III. 8. Cf. Sixt. II. pp. 6, Euseb. 12, Iul. 12, Syn. V. Symm., Ioh. I. ep. 1.

79–89 His...58rbram]‡ **Coll. trip. A 5,5** (*Rubrik*: Expoliatum suis rebus episcopus non excommunicet; 87 agere prae*sumpserit*] presumpserit agere) **79–91** His...sua]‡ **Burchard I,143; Bonizo III,57.** **79–109** His...munera]‡ **Coll. Ans. ded. III,146.** **86–89** Si...58rbram]‡ **Bonizo IV,53** (30: autem] vero) (s. auch 44-47; 49-61; 63-69).

Nos, fratres, nullum perdere volumus, sed ipse^z se
 perdit, qui^a pia^b considerata a<I83, f. 64vb>vertit^c ^d,
 et^e qui^f apostolorum et huius sanctae sedis decreta
 95 libenter violat^g ^h.

I83: De consolatione episcoporum ut universaliter et invicem
 subveniant

Sedⁱ et^j nunc, fratres, commendamus vos^k omnes
 domino et verbo gratiae eius, qui potest perficere et
 100 dare hereditatem vobis cum omnibus sanctis. Ipse
 autem deus pacis et consolationis det vobis <SG670,
 p. 107b> idipsum^l sapere^m inⁿ alterutrum, ut vobis
 invicem succurratis et non sitis divisi^o, ut unanimes
 uno ore et^p uno corde honorificemus <S105, f. 42v>
 105 eum^q in concordiam^r s et consolationem^t fratrum, qui
 potens est confirmare nos secundum evangelium eius,
 iuxta revelationem mysterii aeterni^u temporibus^v scilicet
 perpetuis^w, quibus vobis futurorum gaudiorum
 largienda^x y sunt munera.